委員会提出議案第１号

   青梅市議会図書室規則の一部を改正する規則

 上記の議案を提出する。

  令和３年９月１７日

提出者 議会運営委員長 島 﨑  実

 （説明）

青梅市議会図書室の図書その他資料の廃棄および除籍に関し、必要な

基準を定めたいので、この議案を提出いたします。

   青梅市議会図書室規則の一部を改正する規則

青梅市議会図書室規則（平成２７年議会規則第１号）の一部を次のよう

に改正する。

  第１１条第２項中「修繕不能または廃棄が適当と認める図書等を廃棄す

ることができる。」を「別に定める基準により図書等を廃棄または除籍す

ることができる。」に改める。

 様式第１号および様式第２号を次のように改める。

様式第１号（第７条関係）

図 書 貸 出 簿

図   書   名 氏   名 所   属 電 話 番 号
（内線番号）

貸 出 日 確認 返 却 日 確認 備  考

様式第２号（第１１条関係）

図 書 台 帳

分類番号 図     書     名 著 編 者 発行所名 発行年月日 版 型 配架年月日 備    考

付 則

この規則は、公布の日から施行する。